
PPRRÁÁSSKK!!

30 31

ŠV
ÁC
!

ŠV
ÁC
!

HLEĎTE! 
STAČÍ KUS LANA A DÍKY 

SYSTÉMU KLADEK SE 
SLOUP SÁM ZVEDNE… 
GENIÁLNÍ, ŽE ANO?

NÉÉÉ!

EHM… ALE 
CAESARE! NECHCEŠ 

NÁHODOU ŘÍCT 
DVANÁCT MĚSÍCŮ?

NE, ŘEKL 
JSEM OSM 
MĚSÍCŮ!

TAK 
TO TI TEDY 

MUSÍM NĚCO 
VYSVĚTLIT.

KAŽDÝ 
ROK TU MÁME 
JARO, LÉTO, 

PODZIM A ZIMU.
A PAK PŘIJDE 

NOVÝ ROK A S NÍM ZASE 
JARO, LÉTO ATD. ÚPLNĚK 
NASTÁVÁ KAŽDÉ ROČNÍ 

OBDOBÍ ZPRAVIDLA 
TŘIKRÁT...

TAKŽE POKUD 
DOBŘE POČÍTÁM… 

TO DOHROMADY DĚLÁ 
365 DNÍ… NEBO TAKÉ DVANÁCT 

MĚSÍCŮ PO TŘICETI DNECH… 
ZHRUBA TAK NĚJAK… 

JE TO JASNÉ?

PŘESVĚDČIL 
JSI MĚ. 
BRAVO!

HEJ, VY DVA! 
POJĎTE SE NA 
NĚCO PODÍVAT!

MŮJ 
POSLEDNÍ 
VYNÁLEZ...

VODNÍ 
HODINY, 

ŘÍKÁM TOMU

KLEPSYDRA. 
NENÍ TO 

GENIÁLNÍ?

HOŘÍ! 
HOŘÍ!

A TAK SE V ROCE 46 PŘ.N.L. 
ZRODIL JULIÁNSKÝ KALENDÁŘ. 

NÁŠ KALENDÁŘ!
–46

TO SNAD 
NENÍ PRAVDA! 

JÁ… GRRR! TO NENÍ 
MOŽNÉ! VŠECHNO JE 

ZTRACENO!

NEZOUFEJTE, ŠÉFE! 
JE TO MOC ŠIKOVNÝ 

VYNÁLEZ! S PEVNĚJŠÍMI 
LANY TO BUDE 

FUNGOVAT PERFEKTNĚ, 
UVIDÍTE!

NAVZDORY OBČASNÝM DROBNÝM 
PROBLÉMŮM STAVEBNÍ PRÁCE POSTUPUJÍ ...

PŘESTO VŠAK…
NEPOSTUPUJE 

TO DOST 
RYCHLE! ZA OSM 

MĚSÍCŮ TO MUSÍ 
BÝT HOTOVÉ!

NO 
TOTO…

KŘUP


